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Det vurderes derfor med betydelig usikkerhed at dreje 
sig om mindre end O, l mill. kr. 

Ændring i registreringen af varemodtagere 

De berørte virksomheder -  som kan vælge at ændre 
deres registrering fra varemodtager til oplagshaver -  
indbetaler årligt knap 0,7 mill. kr. i afgift. Vælger alle 
disse virksomheder at lade sig registrere som oplags- 
havere, og det antages, at varerne i gennemsnit ligger 
et halvt år på lager, vil den foreslåede ændring betyde 
et engangsprovenutab på maksimalt op imod 0,4 mill. 
kr. i 2003, da der vil mistes et halvt års indtægter fra 
disse virksomheder. Dertil kommer rentetabet af disse 
mistede indtægter, som kan opgøres til mindre end 0,1 
mill. kr. 

Bagatelgrænse 

Indførslen af en bagatelgrænse på 2.500 kr. årligt vil 
medføre et provenutab på mindre end 0,1 mill. kr. år- 
ligt. 

4.2 Affaldsafgiften 

Afgiftsfritagelse for olie- og kemikalieforurenet 
strandsand 

I praksis har Miljøstyrelsen ydet fuld kompensation 
for dækning af affaldsafgiften, og en omlægning fra 
godtgørelse til fritagelse for afgiften vil være 
provenuneutral. 

Afgiftsfritagelse for papirslam 

Da bortskaffelse af papirslam i dag klassificeres som 
genanvendelse på industrielle anlæg og dermed er af- 
giftsfriÚtget, er forslaget provenuneutralt. 

Midlertidig oplag afforbrændings egnet affald 

Såfremt forbrændingssatsen ikke ændres, har forsla- 
get ingen provenumæssige virkninger. 

Opgørelse af den afgiftspligtige mængde efter energi- 
indhold 

Forslaget skønnes at være provenuneutral. 

Daglig afdækning og bygning af interimsveje på de- 
ponier 

Ændringen forventes at være stort set provenuneutral, 
da det forventes, at affald i form af sten, tegl og brok- 
ker i dag bliver genanvendt uden afgift udenfor regi- 
streringspligtige anlæg, og den forurenede jord kan 
tilføres specialdepoter afgiftsfrit. 

4.3 Emballage 

Præcisering som følge af smøreolieafgiftens ophævel- 
se 

Genindførelse af afgiftspligt på emballager til visse 
smøreolier m.v. fra den 1. januar 2003 skønnes med 
betydelig usikkerhed at medføre et merprovenu på ca. 
1 mill. kr. 

Opdatering af henvisning til bekendtgørelse om klas- 
sificering m.v. 

Den nye henvisning skønnes ikke, at medføre materi- 
elle ændringer af emballageafgiften, og vurderes der- 
med ikke at have provenumæssige konsekvenser. 

Præcisering aff farlighedsklassifikation 

Forslaget skønnes ikke at have provenumæssige kon- 
sekvenser, idet der allerede administreres i overens- 
stemmelse hermed. 

Præcisering vedrørende trykbeholdere 

Forslaget skønnes med betydelig usikkerhed at med- 
føre et provenutab på ca. 0,2 mill. kr. En stor del af be- 
standen af trykbeholdere vurderes enten at være før- 
stegangspåfyldt med en ikke-emballageafgiftspligtig 
varegruppe, eksempelvis medicinske gasser, bestå af 
ikke-emballageafgiftspligtigt materiale, eksempelvis 
komposit, have et rumindhold på over 20 liter eller en- 
delig at trykbeholderen tidligere har været påfyldt og 
dermed er en brugt emballage, som der ikke svares af- 
gift af. Emballageafgift svares kun ved førstegangsan- 
vendelsen af en emballage. 

Opdatering som følge af ophævelsen af dåseforbuddet 

Forslaget skønnes ikke, at have provenumæssige kon- 
sekvenser, idet den eksisterende afgrænsning mellem 
den volumenbaserede afgift og den vægtbaserede af- 
gift bibeholdes. 

4.4 Chokolade 

Udvidelse af muligheden for godtgørelse 

Den foreslåede ændring vurderes at være provenuneu- 
tral, da virksomheder i dag kan få godtgjort afgiften, 
men der er tale om en administrativ besværlig proce- 
dure. 

5. Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget forventes ikke at have miljømæssige kon- 
sekvenser. 


